



Stockholms
universitet

**Kriterier för bedömning av vetenskaplig och pedagogisk skicklighet vid anställning som eller befordran till universitetslektor respektive professor vid Humanistiska fakulteten
- Kompletterande anvisningar för läraranställningsfrågor**

(fastställda av Humanistiska fakultetsnämnden 2011-05-04)

Bakgrund

Universitetsstyrelsen fattade med anledning av ändringarna i Högskoleförordningen 2010-12-03 beslut om ny *Anställningsordning för anställning som och befordran till lärare vid Stockholms universitet (AOSU)*.

Enligt AOSU har fakultetsnämnden rätt att utfärda kompletterande anvisningar för läraranställningsfrågorna inom det egna verksamhetsområdet.

Fakultetsnämnden ska också specificera vilka bedömningskriterier som ska vara uppfyllda för att ansökan om befordran från biträdande lektor till universitetslektor, från universitetslektor till professor och från forskare till professor ska beviljas respektive avstyrkas.

Kompletterande anvisningar

Vid anställning som eller befordran till universitetslektor respektive professor vid Humanistiska fakulteten gäller, utöver vad som framgår av Högskoleförordningen (kapitel 4) och AOSU (avsnitt 2 och 4), följande:

1. För anställning som och befordran till universitetslektor

Den vetenskapliga skickligheten ska ha visats genom vetenskaplig verksamhet på hög nivå. Detta innebär att den sökandes vetenskapliga publikationer skall vara av hög kvalitet och ha publicerats i väl ansedda nationella och internationella tidskrifter och/eller på väl ansedda förlag i den form som är gängse inom den aktuella disciplinen. Den vetenskapliga meriteringen ska såväl kvantitativt som kvalitativt betydligt överstiga vad som krävs för doktorsexamen.

Den sökande ska bedriva dokumenterad och aktiv forskningsverksamhet, gärna med stöd från externa finansiärer.

Humanistiska fakultetskansliet

Stockholms universitet
Stockholms universitet

Besöksadress:
Universitetsvägen 10
www.su.se

Telefon: 08-16 21 30
Telefax:
E-post: kenneth.hjalmarsson@adm.su.se

Viktiga kvalitetsindikatorer vid bedömningen av vetenskaplig skicklighet är därutöver visad självständighet samt aktivt deltagande i den nationella och internationella forskarvärlden, t.ex. vid kongresser och/eller som granskare för tidskrifter, ansökningar m.m.

Den pedagogiska skickligheten ska vara visad genom undervisning av hög kvalitet på såväl grundnivå som avancerad nivå i en omfattning som sammantaget motsvarar minst ett års heltidsarbete.

Viktiga kvalitetsindikatorer vid bedömningen av pedagogisk skicklighet är därutöver dokumenterad erfarenhet av ledning och utveckling av kurser och kursmoment på grundnivå och avancerad nivå, individuell handledning av examensarbeten samt handledning inom utbildning på forskarnivå.

2. För anställning som och befördran till professor

Den vetenskapliga skickligheten ska ha visats genom vetenskaplig verksamhet på hög nivå och i betydande omfattning. Den sökandes vetenskapliga publikationer ska vara av hög kvalitet och ha publicerats i väl ansedda nationella och internationella tidskrifter med peer-review och/eller på väl ansedda förlag i den form som är internationellt gängse inom den aktuella disciplinen.

Den vetenskapliga skickligheten ska ha också visats genom att den sökande är såväl nationellt som internationellt aktiv inom området för anställningen, t.ex. i form av inbjudna föredrag, gransknings- och/eller opponenteruppdrag av icke ringa omfattning.

Den sökande ska ha initierat samt bedriva egen aktiv forskningsverksamhet. Vidare bör den sökande ha erhållit forskningsanslag i nationell eller internationell konkurrens från forskningsråd, stiftelser, etc.

Den sökande ska ha visat akademiskt ledarskap och bör ha dokumenterad erfarenhet av att administrera forskning.

Den pedagogiska skickligheten ska vara visad genom undervisning och kursutveckling av hög kvalitet och i betydande omfattning. Undervisningen ska ha bedrivits i icke ringa omfattning på samtliga nivåer (grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå).

Den sökande ska uppvisa dokumenterad erfarenhet av individuell handledning i betydande omfattning, inkluderande handledning av examensarbeten.

Den sökande ska uppvisa dokumenterad erfarenhet från utbildning på forskarnivå samt erfarenhet av att vara handledare för doktorander. Den sökande bör ha varit huvudhandledare för åtminstone en forskarstuderande som erhållit doktorsexamen.